
 
 
 

7157/2018  

 

 

 

Žádám o informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, které se 

týkají poskytnutí informací o  proplácení stravného zaměstnancům ministerstva na služebních cestách. 

 

 

 

Odpověď: 

 

K jednotlivým částem vaší žádosti uvádíme následující informace: 

 

 Pokud byl pracovník MMR vyslán na zahraniční cestu v období 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017, 

byla mu výše stravného vyplácena podle vyhlášky č. 366/2016 Sb., tudíž prostřednictvím 

stanovených základních sazeb pro jednotlivé země?  

 

Ano. Dále je při přípravě ZPC dodržován Zákoník práce a všechny řídící akty ministerstva. 

 

 Pokud bylo pracovníkovi MMR během jeho zahraniční cesty poskytnuto bezplatné jídlo, 

byla výše základní sazby stravného tímto jídlem snížena?  

 

Ano. 

 

 Pokud bylo pracovníkovi MMR během jeho zahraniční cesty poskytnuto bezplatné jídlo 

a výše základní sazby stravného byla tímto jídlem snížena, o kolik procent byla snížena, 

s ohledem na množství bezplatně poskytnuté stravy?  

 

Bylo-li zaměstnanci během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 

nebo večeře, na které zaměstnanec finančně nepřispívá, přísluší zaměstnanci stravné snížené 

za každé bezplatné jídlo o hodnotu: 

a) 70 % stravného, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 

b) 35% stravného, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin,  

c) 25 % stravného, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

 


